—1—

南京农业大学研究生院函件
南农大研培[2019]38 号

关于做好 2019 年研究生论文开题工作的通知

各学院：

为了加强研究生培养的过程管理，提高培养质量。研究生论文工

作是研究生的重要组成部分，论文选题是保证研究生论文工作的质量

的关键,开题报告是保证论文进度、质量的重要前提，各学院、学科、

导师应高度重视研究生开题工作，严把研究生开题报告的质量关，做

好研究生开题工作。现将 2019 年研究生学位论文开题工作的有关事

宜通知如下：

一、参加开题研究生范围

2018 级学术型博士、硕士研究生、2018 级专业学位硕士研究生

和往届未开题的研究生。

二、硕士研究生学位论文开题要求

研究生学位论文的开题工作由各学院负责组织实施，开题专家组

由不少于三位导师组成，研究生的学位论文的开题形式由各学院确

定，鼓励学院统一组织开题。

三、工作时间安排

1.研究生在导师指导下进行选题相关工作，确定选题后撰写开题

报告（《开题报告》表格在研究生院主页的下载专区，培养相关表格

中自行下载打印）。

2.学院在 9月 15 日前组织完成 2019 年研究生开题工作。

四、开题报告提交

—2—

小组考核结束后，研究生请立即在“培养管理”下“论文开题申

请”中输入开题报告标题等内容，并上传开题报告内容，开题报告要

求为 WORD 文档。请在通过开题小组审核后两天内将上传个人开题有

关信息。纸质开题报告需导师审核签字和学院审核签字后交研究生秘

书存档。

研究生秘书需要在研究生教育管理信息系统确认研究生开题情

况，并将一份纸质《开题报告》存入研究生学籍档案袋。

南京农业大学研究生院

                              二 0 一九年六月十九日